件股份数
股东性质

1
东方国际（集团）有限公

司
428,561,101 60.21 99,248,153 国有法人

2
上海纺织（集团）有限公

司
90,297,015 12.69 90,297,015 国有法人

3
上海上实（集团）有限公

司
23,000,000 3.23 - 国有法人

4 胡浩峰 8,180,000 1.15 -
境内自然

人

5 钟旭丹 3,383,200 0.48 -
境内自然

人

6

中国工商银行股份有限公

司－中证上海国企交易型

开放式指数证券投资基金

3,091,656 0.43 - 其他

7
上海恒大也是园企业发展

有限公司
2,322,000 0.33 -

境内非国

有法人

8 胡晓峰 2,136,100 0.30 -
境内自然

人

9 张建林 1,690,543 0.24 -
境内自然

人

10
东方国际集团上海市家用

纺织品进出口有限公司
1,583,834 0.22 - 国有法人

合计 564,245,449 79.28 189,545,168 -

注：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异，以下

同。

（二）新增股份登记到账后公司前十名股东情况

本次发行后，截至 2020 年 12 月 14 日（股份登记日），公司前十名股东持

股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售

条件股份数
股东性质

1 东方国际（集团）有限公司 428,561,101 49.35 99,248,153 国有法人

2 上海纺织（集团）有限公司 90,297,015 10.40 90,297,015 国有法人

3
苏州新区高新技术产业股份有

限公司
41,095,890 4.73 41,095,890 国有法人

4 上海电气（集团）总公司 37,359,900 4.30 37,359,900 国有法人

5

上海君和立成投资管理中心

（有限合伙）－上海临港东方

君和科创产业股权投资基金合

伙企业（有限合伙）

24,906,600 2.87 24,906,600 其他

6 上海上实(集团)有限公司 23,000,000 2.65 - 国有法人

7 杨祖贵 13,697,908 1.58 7,471,980 境内自然人

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售

条件股份数
股东性质

8 江西大成资本管理有限公司 8,717,310 1.00 8,717,310 国有法人

9
浙江米奥兰特商务会展股份有

限公司
8,717,310 1.00 8,717,310

境内非国有

法人

10 中国国际金融股份有限公司 6,273,750 0.72 6,226,650 国有法人

合计 682,626,784 78.6 324,040,808 -

本次发行完成后，东方国际集团持有上市公司 428,561,101 股股份，占股本

总额的 49.35%。本次发行前后，上市公司的控股股东及实际控制人均未发生变

化，均为东方国际集团。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行完成后，公司将增加 156,672,521 股限售流通股，具体股份

变动情况如下：

股份类型

发行前 本次发行 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股）
比例

（%）

有限售条件股份 189,545,168 26.63 156,672,521 346,217,689 39.87%

无限售条件股份 522,241,739 73.37 0 522,241,739 60.13%

股份总数 711,786,907 100.00 156,672,521 868,459,428 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的

情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产均有一定幅度增加，资产负债率和

财务风险将降低。本次发行将增强公司抵御风险的能力，扩大了公司资产规模的

增长空间，为公司进一步发展奠定了坚实基础。

（二）本次发行对公司业务结构的影响

本次非公开发行募集资金净额为 1,239,503,903.40 元（募集资金总额扣除发

行费用（不含增值税）），将全部用于以下项目：

单位：万元

序号 项目 拟投入募集资金金额

1 支付本次交易现金对价 37,730.64

2 埃塞俄比亚服装加工基地项目 26,592.06

3
用于补充上市公司和标的资产流动资

金、偿还债务
59,627.69

合计 123,950.39

募集资金投资上述项目如有不足，不足部分由上市公司自筹解决。如因相关

主管部门要求或其他任何原因导致本次募集配套资金的融资额度发生变化或募集

配套资金被取消，导致募集配套资金不足以或无法支付转让价款，上市公司将以

自有资金、银行贷款或者其他方式融资支付本次交易的现金对价。

（三）本次发行对公司治理的影响

本次发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准